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W związku z opublikowaniem
w "Dzienniku Zachodnim"

(-ąrtykułu pt. "Władza boksuje (się)"
Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom

Jerzy Górnicki złożył następujące
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oświadczenie:
Istniejąca w kraju sytuacja

społeczno-gospodarcza, postępująca
recesja, likwidacja miejsc pracy, powoduje
pogarszanie nastrojów społecznych.
Przejawia się to m. in. w krytycznym
nastawieniu do poczynań władz.

Podobna sytuacja występuje również w

naszej gminie. Pomimo zdecydowanie
podejmowanych działań przez samorząd,
nie wszystkie sprawy można załatwić tak,
aby zadowolić zainteresowanych. Na

przeszkodzie stoją nierzadko
obowiązujące przepisy prawne, a bardzo
cz( Jo brak unormowań w konkretnej

prawie.
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Nie można się zgodzić ze stawianymi
zarzutami, że dotychczasowe prawo, jako
spuścizna komunizmu jest złe i nie należy
go przestrzegać. Prawo winno być przez
Obywateli przestrzegane, gdyż w

przeciwnym wypadku doprowadzić to
może do anarchii.

Wiele zaszłych spraw ludzkich nie da
się rozwiązać na drodze administracyjne i,
lecz wyłącznie przez sąd.

Niezadowolenie części mieszkańców
naszej gminy nie rozumiejących pewnych
spraw', skupia się

"

na' władzach

samorządowych. Padają posądzenia o

korupcję, "obławianie się”, niekompetencję
i nieudolność oraz stwierdzenie
"jesteście gorsi od komunistów".

- cc/ z?a str, 2 ■■>

i.

A/a/sfarsza mieszkanka naszej
gminy - Pani Anna Rams
obchodziła w kw/ern/u

103 urodziny.
Burmistrz Jerzy Górnicki ,

Kierownik OPS-żofia Marczew­
ska, Siostra Gregoria i Pani

Ewa_2aba z życzeniami
u dostojnej Jubilatki,
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W Wolbromiu staramy się być otwarci
dla ludzi poprzez wszechstronne
wyjaśnianie zgłaszanych problemów przez
Przewodniczącego Rady Miejskiej, Zarząd
Miasta I Gminy, jak i radnych. Polemice i
krytyce słl?żą łamy "Wieści Wolbromskićh”.
Wystawiamy się na ataki wyborców na

organizowanych spotkaniach z serii “iOO
pytań do Zarządu”, zebraniach wiejskich,
strażackich, osiedlowych, spółdzielczych.
Nie zostawiamy nikogo bez rzetelnego
wyjaśnienia. Trzeba, jednak stwierdzić, że
mimo tej otwartości w dalszym ciągu
szerzone są pogłoski i pomówienia
cechujące ludzi bojaźliwych i niepewnych
tego co przekazują.

W krytyce prym wiedzie
Przewodniczący Komitetu obywatelskiego,
który w Imię tżw, “sprawiedliwości” stara

się po części
' załatwiać swoje sprawy.

Podejmowane kroki w celu wypracowania
wspólnego rozwiązania nie przyniosły
rezultatu. , L

Oprócz pomówień miały miejsce fakty
ubliżania I obrażania. Można było w tej
sytuacji skorzystać ze środków

przepisanych prawem, ale wychodząc z

założenia," że
’

tego typu konflikty nie

poprawiają dobrego Imienia gminy,
rezygnowano z ich zastosowania,

Podkreślam, że wszelkie działania
władz samorządowych Wolbromia
nakierowane są na dobro mieszkańców
gminy, a nie prywatnych Interesów I

“panisk” z Urzędu Miasta i Gminy.

Miasta i Gminy Wolbrom

Jerzy Górnicki

Wolbrom 1992, 04, 28,

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej radni
udzielili Burmistrzowi Jerzemu Górnickiemu
absolutorium za 1991r. (Ibgłosow za,
5 przeciw, 4 wstrzymujące).

; Ogłoszenia: .drobne

Mieszkanie do wynajęcia. Wiadomość
- Wolbrom, ul, Fabryczna 6

PHn® sprzedam Robur-izoterma, rok produkcji
jySO, cena do uzgodnienia, Adres : Krzysztof
Kaczmar ski. Zarzecze Blok 11. 32-340 Wolbrom

Na ostatniej sesji
Rady Miejskiej

Rada Miejska zatwierdziła wykonanie budżetu
za miniony rok, Budżet po stronie dochodów

wyniósł 31,805,854=000, zł., tj, 101%. planowanej
kwoty, Dochody gminy stanowią, niecałe 50%'.
Na resztę dochodów składają się subwencje,
dotacje i nadwyżka budżetowa z 1990F. W
wielu

’

działach "wpływy przekroczyły pian
(wpływy bezpośrednie z podatków i opłat,
dochody osiągnięte przez jednostki budżetowe
-OSiR, MG0K), w niektórych nie osiągnięto
planowanych dochodów (udziały w podatkach
stanowiących dochód państwa), co wiązało się
z pogarszającą się sytuacją gosp, kraju i

naszej gminy.
Na planowane wydatki - 31, 502. 454. OOOzł,

wydano ■29. 626, 379, 000 zł. (94%),

Rada Miejska udzieliła absolutorium
Zarządowi. Dwaj członkowie Zarządu -

Stefan Bałazy i Włodzimierz Grzegórzko
nie uzyskali absolutorium. Radni.
zgłoszeniu wniosku, wymaga? 4

większością głosów , odwołali w*w z funkcji
członków Zarządu. Nowych członków nie

powołano.

Zarząd Miasta i Gminy Wolbrom
ul. Krakowska 1

OGŁASZA
PISEMNY PRZETARG OFERT

NA REALIZACJĘ CAŁOŚCIOWĄ
BUDOWY KAPLICY

PRZEDPOGRZEBOWEJ W WOLBROMIU

(roboty budowlane, dekarskie, wod-kan,
elektryczne)

Z 5-cio MIESIĘCZNYM TERMINEM f
UKOŃCZENIA W STANIE SUROWYM*

Oferty pisemne w zaklejonych kopertach
z napisem “Przetarg” należy składać

w Wydziale I echniczno-inwestycyjnym
Komunikacji i Ochrony Środowiska’

Ur zędu Miasta i Gminy Wolbrom,
ul, Krakowska 1, pok, 115

w terminie do dnia 20, 05, 1992 r,
Dokumentacja techniczna do wglądu

w w/w Wydziale, który udziela bliższych
informacji w tym zakresie.

Spółki zobowiązuje się do podania
nr akt, rejestru.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu
25, 05, 1992r. o godz, 10,00

Zarząd Miasta i Gminy zastrzega sobie
prawo swobodnego wyboru ofert oraz

unieważnienia przetargu bez podania
przyczyn,



Relacja ze spotkania "1OO PY l'AN DO

ZARZĄDU MIASTA i GMINY WOLBROM

i eiewizyjny program, z którego
zapożyczono nazwę, często gromadzi w

studio’ wielu pytających,’ a temperatura
spotkania jest gorąca. Niestety w
Wolbromiu spotkanie v ’TO0 PY ł AŃ DO

ZARZĄDU” . przyciągnęło niewiele osób i
choć pytania ostro formułowane podnosiły
temperaturę, na sali widowiskowej MGOK,
to jednak szkoda, że mieszkańcy naszego
miasta tak mato interesują się jego życiem
I poczynaniami Zarządu. 0’eo pytano ?

Pytano, co zamierza robić: Zarząd wobec

rosnącego w Wolbromiu problemu bezrobocia,
Wg, informacji Urzędu zatrudnienia marny
prawie 1000 bezrobotnych, a prognozy na

przyszłość nie są najlepsze, Możliwości
ZtóYądu wtej kwestii są. niewielkie. Miejski
Zk.dad Wodociągów i Kanalizacji zatrudnia ok,
30 osób, oczyszczalnią ścieków 30-40,
powołana Straż' Miejska -6 (docelowo 8}^
Burmistrz poinformował natomiast, iż

prawdopodobnie powstanie w Wolbromiu filia
Urzędu zatrudnienia i chętnie zobaczy tych
"bezrobotnych” przy kasie.

Dalej, pytano o kulisy wyboru firmy
budującej 'oczyszczalnie ścieków, Czy
wybrano aby najlepszą ? Otóż na ogłoszenie o

przetargu odpowiedziało 11 firm. Ośmioosobowa
komisja, w skład której wchodzili : J,Górnicki,
Z,.Międlą S.Barczyk . H.Cebo, M,Mentel, J.Duch,
S,Latacz __ wybrała oferty “poważne",
czyli te, które dysponują, możliwościami w

krótkim czasie wznieść podobny obiekt, Na

placu boju pozostały Przedsiębiorstwo
Zagraniczne AEB, Hydrobudowa

' Śląsk i

Konsorcjum instal Kraków-Budostai 3, Przed

ostatecznym wyborem członkowie komisji
rozjechali się po kraju celem zobaczenia na

mr( 'itpu obiektów budowanych przez firmy,
Oct. wędzono budowy w Zakopanem, Radomsku,
Busku, Kazimierzy Wik., Pyrzycach,
Ostatecznie zdecydowane? się na PZ AEB z

Częstochowy, choć nie była to firma

oferująca najniższe ceny, Zdecydowały
inne czynniki . i ylko AEB zapewniało
zakończenie budowy w ciągu 2 lat, nawet z

możliwością dokończenia budowy na własny
koszt i -wspólną z gminą eksploatację obiektu,
Firma zgodziła się, Iż w przypadku trudności
płatniczych gminy, nie będzie żądać bieżącej
regulacji należności 'do 6 miesięcy,
Wreszcie-posiada odpowiednie zabezpieczenie
na swym koncie (ok, 20 mld zł,)

Nowych informacji udzielił Burmistrz na

temat telekomunikacji w Wolbromiu, Pomimo
trudnej z sytuacji i kilkakrotnej zmiany
projektów, ostatecznie i elekomunlkacja z

Katowic zapewniła zainwestowanie w naszym
mieście 12,5 mld zł w 92r. Będzie to 3,5 mld na

dokończenie montażu I uruchomienie centrali
oraz 9_ mid na rozprowadzenie kabli. Da to
efekt żOoO numerów do końca 92r, Nie jest
to dużo. Na wsiach potrzeby są ok, 2-3 tys
numerów, a w Wolbromiu ok, 5 tyś, Rozważano
też inne możliwości, Np, firma ALCATEL, która

podpisała z Krakowem urnowe na

zainstalowanie 110 tys. numerów’ była
zainteresowana również Wolbromiem, lecz
warunki jakie stawiała były nie do przyjęcia,
Gwarantowała w krótkim czasie (ok, pól roku)
montaż 2000 numerów w cenie- 700-800$ za

numer, czyli ok 20 mid, przy czym 8 mid
miałoby być płatne natychmiast. Przy budżecie
miasta" rzędu’ 25-30 rnld, są to warunki nie do

przyjęcia.
Zadano pytanie o sens istnienia Straży

Miejskiej. Otóż, przy bardzo skąpym budżecie
Policji Państwowej przęsłaje ona wogóie pełnić
rolę porządkową,'zajmując się tylko sprawami
"grubymi". Lukę w sprawach ochrony
porządku, czystości Itp wypełnia Straż Miejska,
Jstnieje ona nie dla ochrony Burmistrza I nie
tylko do ochrony budynku Urzędu (choć ś
tę funkcję spełniaj, lecz do pomocy
mieszkańcom naszego miasta = i całej
gminy. Posiada dobrą łączność z Posterunkiem
Policji w Wolbromiu,

’

Komendą Policji w

Katowicach, Pogotowiem Ratunkowym, Straża
Pożarna, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi,

pytano również o to, czy od przejęcia
stanowiska przez Burmistrza liczba
zatrudnionych pracowników administracji
wzrosła, czy zmalała ? Obcnie UMiG posiada 39
etatów samorządowych ( w tym 6 Straż
Miejska), 10 etatów zleconych i 7 rządowych,
Do pełnej obsady brakuje Skarbnika Miasta
i Gminy. Mimo
zwiększenia zakresu spraw załatwianych przez
sarnorzad, jest to mniej, niż przed przejęciem
urzędu.

Poruszano sprawę rozbudowy Ośrodka
Zdrowia, Po zmianie' projektu, w drugim
budynku przewiduje' się Pogotowie
Ratunkowe z nocnymi dyżurami, Rtg,
laboratoria. Nikt, nawet lekarze nie widzą
sensu istnienia szpitala na . . , 30 łóżek, W

tym roku budowa zakończy się wstawieniem
okien, drzwi I pokryciem dachem na wys,

I pietra, Co dalej - nie wiadomo, ZOZ pieniędzy
rne ma ; wszystko finansowane iest z budżetu
gminy,

Oto najważniejsze sprawy poruszane na

spotkaniu, Mam nadzieje. Iż moja relacja choć
w części zaspokoiła ciekawość tych, którzy
nie mogli przybyć,

Wojciech Szota
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Z ŁO81STKIEM

W HERBIE

po wydrukowaniu pierwszego z cy­
klu artykułów o historii naszego miasta
”Z Łokietkiem w herbie” z radością
spostrzegliśmy, iż mieszkańcy Wolbromia
nie pozostali obojętni na prośby o

współpracę, Dziękujemy za ofiarną
pomoc, a jednocześnie postaramy się
wyjaśnić niektóre wątpliwości.

Opracowując teksty drukowane w 'W
korzystamy z naszym zdaniem najbardziej
miarodajnych publikacji i wszystkie fakty, które
Państwu '

przekazujemy znajdują w nich

potwierdzenie. Dlatego też wydaje nam się
celowym zamieszczenie spisu materiałów, na

które będziemy się powoływać. Są to

następujące pozycje ;

V'Woibrom-studium historyczno -urbanistyczne’’
wykonane w Pracowni Konserwacji
Zabytków, oddział w Krakowie, Pracowni

Dokumentacji Naukowo-Historycznej oraz
Pracowni Badań Architektonicznych,

2,"Dzieje Olkusza i regionu olkuskiego"-praca
zbiorowa pod redakcja F.Kiryka i

R,Kołodziejczyka,
a,"Ziemia oikuska"-praca zbiorowa,
4. "Powstanie I rozwój LO w Wolbromiu“-praca

zbiorowa,
5.d.Zinkow "Ode gniazda i krajobrazy jurajskie"

Pozostała jeszcze do wyjaśnienia
kwestia terminu założenia naszego
miasta, Ani przywilej, ani data lokacji nie są
znane, Z pewnością jednak powstał Wolbrom

między rokiem 1311 , kiedy to bracia Wolfram i
Hilary, jako zasadźcy wsi DiUżec, otrzymali od

panującego prawo karczunku lasów wokół tej
wsi i osadzenia ludzi, a 1348 , z którego to roku

pochodzi "terminus- quo antę" - najstarsza
wzmianka o mieście, w którym znajduje się
kościół parafialny -"ecciesia de civitate
Wolwramr,

Toteż za początki Wolbromia uważa sie rok,
w jakim król Władysław Łokietek nadał
Wolframowi i Hilaremu przywilej kolonizacji na

prawie niemieckim terenów rozciągających się
do granie wsi : Pilica, Udórz, Sżeszelniki,
Podlesice, Wierzchowisko i Gołaczewy, a więc
obszar, na którym wyrosło miasto.

Stosunkowo do niedawna znane było
tylko streszczenie tego dokumentu pod
data 1321, Jednakże po odnalezieniu

MIEŚCI —
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jego kopii pochodzącej z 132/r., data ta
została powszechnie uznana, Kłopoi
sprawia tylko ustalenie miesiąca, jedne 2
opracowań odczytały go jako ko iipca, Inne
- 25 stycznia , co jednak nie wydaje się rzecz?
szczególnie istotną.

Aktu z 1327r. nie da sie jednak odnieść dc
Wolbromia bezpośrednio, chociaż dotyczy or

obszaru, na którym lokowano miasto, Lokacj
tej towarzyszył prawdopodobnie inny dyplon
królewski, będący faktycznym t dokumenterr
lokacyjnym, a więc regulującym ściśle sprawy
miejskiego obszaru zabudowy, ról i ogrodów
uposażenia zasadźców itp,

Przywilej taki nie zachował się, niestety dc
naszych czasów. Nie wiemy więc konkrśySe
kiedy rozpoczęto zasadzanie miasta WoibfcL/l

jakie towarzyszyły temu okoliczności. Kopie
aktu z 1327r, pozwalają jednak na stwierdzenie
że lokacja mogła nastąpić u schyłku panowanie
Łokietka lub w pierwszych latach rządów
Kazimierza Wielkiego,

Sami założyciele miasta, Wolfram I Hilary był
mieszczanami krakowskimi, najprawdopodobnie
synami Mikołaja z rodziny Rornanczów

pieczętujących się po uzyskaniu szlachectwa
herbem Baranie Rogi, Następcami Woiframa był
wójtowie dziedziczni, a ponieważ, jako się
wspomniało, starostwo woibromskie było
stanowiskiem dosyć intratnym, głowy naszego
miasta zmieniały się często i niezupełnie
spokojnie, Ale to już' temat na opowieść o

sławnych wołbromianach.

Marta Piętka

OŚRODEK SPORTU I REKREACR
W WOLBROMIU

ogłasza nabór dzieci i młodzieży
doJ

L SEKCJI PŁYWACKIEJ
2, SZKÓŁKI PŁYWACKIEJ

OSiR zapewnia fachowy instruktaż

i opieką lekarską,.
Orientacyjny koszt - -50,000, zł, miesięcznie

Termin przyjmowamia zgłoszeń - eto 15 maja
WSZELKICH INFORMACJI ORAZ ZAPISY

PRZYJMUJE OSIR W WOLBROMIU ,

ul. Leśna 2 (Dom Kultury, wejście od sali

g£nł«astveżnej} , t-el 411 , w godz, 8 - 15
lufo 'KRYTA PŁYWALNIA' W WOLBROMIU

w godz. 8 - 20
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KRAKOWSKI DOROŻKARZ

Ma jedną szkapiną i fiakier błyszczący
pod wąsem sumiastym uśmiechem zachęca,
zaprasza swych gości na przejażdżkę za miasto

a/eyą trzech Wieszezy-do fasku na Woli.

Koń stąpa powoli przystaje na razie
przy floriańskiej bramie, może ktoś łaskawie

poiedzie dorożką plantami w pogoni za wiosną
sypiąca kwiatami pod stopy.

ZNAM MOJE KiESZENiE

Znam moje kieszenie
Noszę w nich ręce
i trochę rozumu

Mam jeszcze pamięć
Aie strasznie ciąży

Noszę wizje przyszłości
Aie są bardzo kruche

To właśnie mam

w kieszeniach

Jeśli chcecie mej rady ;
Kieszenie to tylko kieszenie
Nie kładźcie tam n/c
Oprócz dłoni

Karina Stempel

t,,/; 1 . . ■
Jgrzcze się nie zjawił coby dziś poprosił
r^. przejażdżkę miłąnąd Wisłę srebrzystą, pod Wawel,
Smutną spuścił głowę dorożkarz siadł skrycie I cicho , . ,

spoglądał na tłumy przechodniów idących w krakowskie ulice.

Koń także był smutny i zda się ze rrryśiar
nad losem jaki miał dorożkarz, bo uszy przytulik
i łeb smutny spuścjł-stał żalem przejęty
i dorożkarz na koźle i koń zaprzęgnięty,

■.■gensff--'
HELENA OM-EK

OLGA"
ZIEMI OLKUSKIEJ

Ususzy ciąg wspomnień partyzanta
ps, “Kwiatek", wałczącego w czasie II

Wojny SwiatóWej na naszym terenie,

Chcę wymienić jeszcze dowódców
B^r, 'jonów Chłopskich, których znałem
osóuiście i którzy bywali w Wolbromiu na

spotkaniach i odprawach z dowództwem AK 116

pułku “Gigi", Stefan Brożek ps, "Hufoert"-szef do
spraw łączności obwodu olkuskiego "Olgi”,
Bronisław Szota ps, "Olimp"- z-ca komendanta
obwodu olkuskiego do spraw organizacyjnych I
szef biura konspiracji ; ■wymieniony' pełnił
również funkcje redaktora czasopisma
konspiracyjnego "Wici", Po scaleniu BCh z AK
zmieniono tytuł gazetki na "Sygnały", a

następnie "Zryw", zastępcą "Olimpa" był Feliks
szuba ps, "Cyprys", ! ę ważną

’

funkcję
redakcyjną ( placówka “Koń’*w Kidowie) pełnili
również studenci z Lodzi - brat i siostra,

"Olimp" odwiedzał mnie często w Wolbromiu,
zostawiając gazetki do rozprowadzenia wśród
kolegów i ludności w Wolbromiu i poza.

Ze znanych dowódców BCh-AK wymienić
jeszce należy ; Józefa Barczyka ps,
"BartQ3ik"-komendsnta BCh obwodu Dłużec,

IflilESCi
SOLBROMSKIE

Stanisława Pasicha ps. "Mtot -z-cę "Bartosika".
Ma spotkania do Wolbromia przyjeżdżał

także dowódca oddziału partyzanckiego BCh
Tomasz Adrianowicz ps, "Pazur". Pod jego
dowództwem w nocy z 11 na 12 sierpnia 1944r,
oddział szturmowy BCh wraz z partyzantami
AK placówki wolbromskiej “Wikcia" zdobył
materiały ‘wybuchowe, zmagazynowane w lesle
Cisie, poniżej Książa Wielkiego, W akcji tej
brałem' udział “Pazur” poległ w walce pod
Przybysławicami 17 sierpnia 1944r.

Spotykałem również bohaterskie łączniczki,
przewożące meldunki od dowódców, Jedną z

nichłps, "Limba") można było spotkać wszędzie
w powiecie. Jeździła "rowerem, furmanką,
pociągiem, Za pasem pod skafandrem nosiła

pistolet.

Placówka w Wolbromiu prowadziła ryzykowną
działalność wśród kwaterujących w' ponad
półtora tysiąca Niemców. Mieszkańcom
Wolbromia, prawdziwym patriotom należą się
też słowa dużego uznania. Umieli oni zachować

czujność i zapewnić ochronę żołnierzom AK I
BCh oraz zakwaterowanie ich dowódcom, Przy
ul. Piłsudskiego, u Hieronima Starzyka i
Wincentego Kulki zawsze można było otrzymać
nocleg I konie do zaprzęgu. Pomocą służył
Feliks Dulski ps, "Matwił' i jego brat Ignacy,
zamieszkali wówczas przy ul, skalskiej. cdn
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Archaiczna łączność MB (aparaty na

korbkę) Jest jako zabytkowa w dwóch
miastach woj. katowickiego - w Wolbro­
miu i Trzebini, Są to urządzenia technik?
z XIX wieku,

Łączność tego typu aparatami telefonicz­
nymi na pewno nie przyspieszy wejścia naszej
gminy do Europy. Obok oczywistych wad,
system ten nie pozwala na podłączenie do sieci
komputerowej I telefaksów.

Przechodzenie Wolbromia z rąk do rąk.
między trzema województwami nie przyniosło
naszemu regionowi poprawy łączności. Jakie

koleje losu przyniesie nowy podział
administracyjny - nie wiadomo. Działania
Zarządu naszej gminy mające na celu poprawą
łączności uważamy za celowe. Centrala
telefoniczna na 2000 numerów rodzi się w

ciężkich bólach. Nie rozwiąże ona naszych
problemów, dopóki nie będzie podłączona do
sieci krajowej. .

Rozwiązaniem, które można nazwać

potrzebą, chwili, jest łączność CB-radio.
Zarząd miasta i gminy zakupił 50 radiostacji
Gd-radio. Otrzymują je. w formie dzierżawy,
sołtysi, naczelnicy OSP. radni i inne osoby w

zależności od rozległości sołectw,
Tworzona sieć radiowa pozwala na

pracę w dwóch kanałach : 8 i 11 ,

Na kanale 8 stale 'na nasłuchu jest
Komisariat Policji w Wolbromiu,
Przychodnia Zdrowia przy ul. Skalskiej
oraz Zawodowa Straż Pożarna przy
"Stomilu”,
Pozostałe radiotelefony pracują na kanale 11
W sieci tej, poszczególnych abonentów można
wywołać przy pomocy urządzenia, które
wysyła sygnał kodowy-zgłoszeniowy, Sieć
tego typu łączności będzie ukończona do
końca kwietnia br. i uzupełhi zbyt małe
nasycenie aparatami

'

telefonicznymi.
Praktyka kilkutygodniowa wykazuje dużą

przydatność CB-radio (np. pożar w Wierzcho-

wiskuj, które umożliwiło szybki przyjazd
Zawodowej Straży Pożarnej, Pogotowia
Ratunkowego i jednostek OSP z naszego
terenu. Za pośrednictwem CB-radio, poprzez
Komisariat Policji w Wolbromiu było wzywane
Pogotowie Ratunkowe z Olkusza do wypadków

i ciężko chorych mieszkańców naszego
regionu.

Straż Miejska, powołana do spraw
porządkowych,’ posiada także tego typu
łączność i wielokrotnie była wzywana do
działań

_ Interwencyjnych. Nowelizacja
systemów łączności i alarmowania stwarza
możliwości wykorzystania jej w przypadku
nadzwyczajnych zagrożeń, tj, pożarów
przestrzennych, blokowych. skażeń

WffiEŚCI “—
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toksycznych, śnieżyc, katastrof

komunikacyjnych i budowlanych. Zgodnie z

Ustawa o Państwowej Straży Pożarnej, od
1994 roku, akcjami ratownictwa techniczno

-ekologicznego zajmować się będą

Państwowe Straże Pożarne, Na naszym
terenie taka jednostka powstanie od 1

iipca br. na bazie Zakładowej Straży
Pożarnej przy "Stomilu”.

Łączność bezprzewodowa - radiowa
umożliwi zdalne włączanie syren alarmowych i
sterowanie ich modulacją. Docelowo planuje się
na terenie miasta i gminy przekazywanie
Informacji do celów ratowniczo - ekologicznych
poprzez megafony zamontowane na terenie
miasta, na peronach dworca i przystankach.

Wprowadzenie sieci radiowej w naszĄ
gminie pozwala na współdziałanie regionalne, z-

sąsiednimi województwami, miastami i gminami,
posiadającymi taki system. Obecnie są to
wszystkie miasta wojewódzkie, a w najbliższej
okolicy Olkusz, Skała, Sułoszowa,

Jerzy Waszkiewicz
Mieczysław Wojciechowski

III MIEJSKO-GMINNY KONKURS
PIOSENKI DZIECIĘCEJ^

"Szukamy młodych talentów”

Yljejsko-Gminiiy Ośrodek Kultury
zaprawa do udziału wszystkie dzieci

z terenu nadpilickich gmin
wwiekuod5-12lat,

W Imprezie mogą uczestniczyć
soliści zespoły wokalne

1 wokalno-instrumentalne d.o 8 osób ,

Uczestnicy zobowiązani są do

przygotowania dwóch piosenek polskich
o dowolnej tematyce,

Wybrane utwory mogą być prezentowane
a capełla lub z akompaniamentem,

Organizatorzy zapewniają nagłośnienie,
a z instrumentów : fortepian i perkusję ,

Konkurs odbędzie się 24* 05*
o godz* 15 w MGOK

w Wolhroiiiiii*
Wszelkich informacji udziela

MGOK fel* 341*

Chętnych do ufundowania

nagród prosimy o kontakt
'wMGOK,teł,341



Za.kłaclv Chemiczne
ŚTREM

w Dąbrowie Górniczej
- Strzemieszycach

uŁ Puszkina 4-1

ZATRUDNIĄ:
-2-ch pracowników z wyższym wykształ­
ceniem chemicznym do pracy w Dziale

G1 Technologa
-inżyniera mechanika łub energomechani-
ka z wyższym ■wykształceniem i prakty­
ką

-3-ch palaczy kotłów wysokoprężnych
z wykształceniem średnim , najchętniej
z uprawnieniami

-maszynistę turbiny parowej z wykształ­
ceniem średnim technicznym, wskazane

odpowiednie uprawnienia ,

bliższych informacji udziela
Biuro Spraw Pracowniczych

pokój Nr 9. teł* 64=36=11.

wct,231,277lub288,

SPRZEDAM DZIAŁKĘ
BUDOWLANĄ

* W WOLBROMIU
Wiadomość : Wolbrom ,

ul Fabryczna iS

BIERNACKI
STUDIO EXPRES

WOLBROM, ul Krakowska 1

( wejście do Biblioteki )
Wykonuje zdjęcia do dokumentów

kolor i cz,—b, , w ciągu 2 MINUT ’

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA
NA WSZELKIE REPORTAŻE (USC, Kościół),
'^PRZYJMUJE DO OBRÓBKI WSZELKIE "

^tJ^MATERIALY AMATORSKIE .

Ct‘fO Adres domowy :

~ Oś, XX-!ecła 4/13

J?ŚCI
1LBROMSKIE.

Oszczędzaj pieniądze i czas

Ekspozytura PKO-bp
w Wolbromiu

ul. Krakowska 2

oferuje swe usługi poprzez
szeroką działalność

depozytowo-kredytową ;
“

obsługuje rachunki zlotowe,
walutowe i konta osobiste

- realizuje zagraniczne renty
i polecenia, przelewów

= udziela kredytów’
gotówkowych

PONADTO PRZYJMUJE :

- opłaty RTV i telefoniczne,
opłaty za gaz, energię i CO,
czynsze mieszkaniowe,
opłaty PZU i inne

Gwarantujemy szybką,
sprawną i uprzejmą obsługę.

Zapraszamy!

PKO poleca
BONY

OSZCZĘDNOŚCIOWE -LOKATA
-Do dyspozycji odsetki już po upływie

każdego kwartału
-Nie korzystając z kuponów odsetkowych

po upływie roku uzyskasz odsetki 56%łokaty

Wokół kominka ..-

Udostępnili go życzliwi właściciele kawiarni

"KRAKUS”. Tam właśnie, przy ogniu, gitarze i

małej czarnej odbywają się wieczorki literackie
pod etykietką naszej’ gazety. Spotkania te

stały się okazją do świetnej zabawy I odrobiny
refleksji, tym bardziej, że utwory swoje
(względnie ulubionego autora) może
zaprezentować każdy, nawet jeżeli nie jest X
Einsteinem poezji.

M. P,



KINO'RADOŚĆ KRONIKA POLICYJNA
MAJ;92

_____ godz, 18-00
6 i 8-10

‘ HSHER KING’-USA 1991 Jack Lucas,
disc jockey z N.Jorku dowiaduje się, że jedna z

jego" audycji stała się przyczyną zbrodni, Na

uhcy spotyka go Harry, który - dręczony
diabelskimi wizjami - wierzy, że z kłopotów
wybawi go kielich, z którego, pff Chrystus w

czasie Ostatniej Wieczerzy. Wspólnie poszukują
mitycznego skarbu. W rolach głównych : Robin
Williams i Jeff Bridges.
13 i 15-17 “KSIĘŻYC 44“ - USA 1988.

Zrealizowany z dużym rozmachem film science
fiction. Akcja rozgrywa się na stacji kosmicznej
w 2038r. Miody detektyw otrzymuje rozkaz
zbadania przyczyn licznych kradzieży
robotów. Okazuje się, że na planecie rozgrywa
sle ostry konflikt między grupami mieszkańców.
W jednej z głównych ról wybitny aktor

brytyjski Malcolm McDowell,
20' i" 22 - 24 "PRZEBUDZENIE" - USA 1990.

Wzruszająca opowieść o lekarzu i jego
pacjencie, który po dwudziestu pięciu latach
wegwtacji w stanie śpiączki budzi się z

odrętwienia. Jednak kuracja zastosowana

przez lekarza daje efekt tylko przez pewien
czas I objawy choroby powracają. W rolach
głównych śupergwiazdy amerykańskiego filmu :

Robert De Miro i Robin Williams.
27i29-31“WŁÓŻKUZMADONNA" - USA1991.
Prawdziwa gratka dla rojrośników tej gwiazdy.
Oglądamy codzienne życie piosenkarki podczas
ostatniej światowej tury koncertów. Madonna

fascynuje na scenie i prowokuje w życiu
orvwatnvm=
5 - 7. czerwca “EUROPA, EUROPA" -Frań,-RFN
1990. Opowiedziana w konwencji
kandydowskiej bajki historia żydowskiego
chłopca, którego kaprysy historii rzucają od

jednego totalitaryzmu (rosyjskiego) do
drugiego (niemieckiego). Przykładny
komsomolec zostaje uczniem nazistowskiej
“kuźni kadr". Bardzo dobry, przewrotnie mądry
film, w którym reżyserka Agnieszka Holland,
bodaj po raz’ pierwszy wykazuje się poczuciem
humoru, “złoty Globus" 1991,

KINO NOCNE ( DKF )
15. 05, “THELMA I LUIZA"-UŚA 1991. Dwie kobiety
wyjeżdżają na wspólny weekend. Jedna z nich

zabija zbyt nachalnego adoratora i od tej pory
niewinna przejażdżka zamienia sie w ucieczkę.
Oscar 92 za oryginalny scenariusz.
29, 05. "FERDYDURKE" -Pol.-W.3ryt,-Fran, 1991;
Ekranizacja powieści W. Gombrowicza,
Reż, J,Skolimowski

16. 03. - pożar _ budynku mieszkalnego w

Wierzchowisku, Przyczyną pożaru było
nieostrożne obchodzenie się z elektrycznymi
urządzeniami grzewczymi. Właścicielka domu

poniosła śmierć w skutek zaczadzenia.
W marcu miały miejsce włamania do sklepu RTV
w Rynku, kiosku przy ul. Mariackiej oraz do
domków letniskowych w Bożej Woli,
26. 03, Strzegowa - w stodole dokonał
samobójstwa 27 letni mężczyzna.
29, 03,-włamanie do pawilonu PSS w Wolbromiu.
Sprawcy zostali ustaleni, część łupu odzyskano
30, 03, -włamanie do Szkoły Podst. -w Zarzeczu,
Sprawcy skradłi sprzęt R l V wartości /min, zł
02= 04, -włamanie do jednego z garaży,
Sprawcy po wybiciu otworu w ścianie dokonali
kradzieży przedmiotów wartości ok, 100 ty? zł.
sprawcami okazali się nieletni mieszki ly
Wolbromia,
11.04. - włamanie i kradzież z zaparkowanej
"Nysy", skradziono towar przeznaczony do
sprzedaży wartości ok, 3 min. zł
14, 04, w Zabagniu dokonał samobójstwa przez
powieszenie 67 letni mężczyzna,

W okresie świątecznym zanotowano dwa

wypadki drogowe i cztery kolizje, Do Izby
wytrzeźwień odwieziono jedną osobę,

APTEKA "Nemezis"
PLAC WOLNOŚCI 15 , TEŁ. 396

czynna codziennie
- od poniedziałku do piątku - od godz 9-17
- w sófaoty pracujące - od godz 9-12

Realizujemy recepty lekarski!
na. leki gotowe polskie

i zagraniczne *

i - pehioptatne i ulgowe ,

Posiadamy duży wybór :

- ziół leczniczych
- preparatów, zlotowych
- materiałów sanitarnych

i opatrunkowych
- parafarmaucetvków
ZAP RASZ AM YI
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